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NENI 1 FORMA E SHOQERISE

Formohet njé shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar (SH.P.K), q¢ ushtron aktivitetin e saj sipas objektit né
pérputhje me Legjislacionin Shqiptar né fuqi, dhe n& vecanti por jo ekskluzivisht vetem me Ligjin Nr.
9901, daté 14.04.2008, "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” t& ndryshuar, me ligjin Nr. 9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” t& ndryshuar, Ligjin Nr.131/2015 “Pér Qendrén
Kombétare té Biznesit”, Ligjit Nr. 10428, daté 02.06.2011 “Pér té dretén Ndérkombétare Private”si dhe
me pércaktimet e kétij statuti.

NENI 2 EMRI I SHOQERISE

Emri i shoqérisé éshté “CCE - GROUP” Sh.p.k.. Shoqéria mund t& pérdor edhe emértimin e saj tregtar
“CCE - GROUP” Sh.p.k. Shoggria do té& pérdoré edhe vulén e saj né t& gjitha korrespondecat dhe/ose né
té gjitha dokumentet e saj e cila do t& pérbéhet minimalisht nga emri i shoqérisé dhe nga NIPT dhe nga
¢do karakteristiké tjetér e nevojshme pér shogériné. Themeluesit kané zgjdhur emrin e shoqérisé né
marréveshje me njéri tjetrin dhe ky emér nuk éshté i regjistruar apo té jet¢ bllokuar apo regjistruar etj.

NENI 3 ORTAKET E SHOQERISE

Shogéria “CCE - GROUP” krijohet dhe themelohet si shogéri me pérgjegjési t& kufizuar me dy ortak.
Ortakét e shoqérisé shoqérisé “CCE - GROUP Sh.p.k. jané si mé poshté vijon:

1. Z. Hysni CANI, i biri i Shefqet dhe Zebete, lindur né Derjan Mat dhe me banim né Tirané,
Bashkia Kaméz, Njésia Administrative Kaméz, Rruga “Filip Shiroka”, Nd Nr. 2, H Nr. 2, Kaméz
1054, i datéindjes 21.05.1965, i identifikuar népérmjet dokumentit t& identifikimit dhe Nr.
Personal: G50521076V, madhor dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar dhe me gjendje civile i
martuar.

2. Z Renaldo FARRICL i biri i Urim dhe Adelina, lindur né Burrel Mat dhe me banim né Tirang,
Bashkia Tirané, Njésia Administrative Dajt, Nd Nr. 32/1, H Nr. 22, AP Nr. 10, Dajt Linzé Nr.
1040, i datélindjes 10.11.1990, i identifikuar n&pérmjet dokumentit t& identifikimit dhe Nr.
Personal: J01110070V, madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar dhe me gjendje civile beqar.

Nése shogéria mbetet me njé ortak, atéhere ortaku i vetém detyrohet ta regjistrojé kété fakt, sipas Ligjit
Nr. 9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit" e ndryshuar. Nése ortaku i mbetur nuk
pérmbush kété detyrim, atéhere ortaku pérgjigjet personalisht pér detyrimet q& shoqéria merr pérsiper nga
data né & cilén duhet t& ishte kryer regjistrimi, sipas kétij neni, deri n& datén né t& cilén ky regjistrim u
krye efektivisht.

NENI 4 SELIA E SHOQERISE

Selia e shogérisé “CCE - GROUP” Sh.p.k. ndodhet me adresé: “Tirané, Bashkia Tirané, Rruga “Irfan
TOMINTI”, Pallati Nr. 7/562, Nr. Pasurije: 7/562 + 1 — 29 regjistruar né volum 64 dhe fage 30, Zona
Kadastale Nr. 8260, Tirané / Shqipéri”. Trasferimi i selisé sé shoqérisé n& njé tjetér adresé bé&het me
vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve dhe sipas procedurave ligjore dhe/ose nénligjore né
fugi pér kété qéllim duke béré regjistrimin prané Qendrés Kombétare té Biznesit si dhe duke béré
njoftimet e tjera sipas legjislacionit n€ fuqi (administratén tatimore gendrore dhe vendore). Shoqéria
mund t&é vendos té hapi brenda dhe jashté vendit, degé dhe/ose zyra pérfaqésimit sipas procedurave ligjore
dhe/ose nénligjore né fugi duke béré regjistrimet e nevojshme sipas le gjisalcionit shqiptaré dhe/ose t€ huaj
né fugi pér kété géllim.

NENI 5 OBJEKTI / VEPRIMTARIA TREGTARE E SHOQERISE




Shogéria “CCE - GROUP” Sh.p.k. ka si objekt & veprimtarisé tregtare s€ saj, por pa u kufizuar, si vijon:
«Ndértime Civile dhe Ekonomike, Shpérbime té Pastrimit dhe/ose gjelbérimit DDD, Punime
Elektrike, Shtrim Linjash TM dhe TU, Kabina etj, Punime Hidraulike, Ndértim Ujsjellsa, Punime
Bojatisje dhe/ose Lyerje, Hidroizolime, Termoizolime, Punime Ndértime té ndryshme, ndértime té
konstruksioneve metalike dhe/ose druri, Gérmime Dheu, etj”. Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé
sé saj shoqéria mund gjithashtu t& blejé dhe t& shesé pasuri t& luajteshme dhelose té paluajteshme, t€
kryeje ¢do lloj operacioni financiar aktiv e pasiv, t& ndérmarré e té zhvillojé ¢do lloj aktiviteti industrial,
tregtar, q¢ konsiderohen & dobisheme dhe t& pérshtatshme si dhe fitimprurése pér shoqgris€ né pérputhje
me legjislacionin shqiptaré né fuqi dhe/ose me legjislacionin e huaj per kété qéllim. Shogéria dhe sipas
interesit & ortakut dhe/ose ortakéve t& saj mund t& ushtroje aktivitet tregtar fitimprurés t€ tjera nga ajo €
pércaktuar né kété neni, duke respektuar paraprakisht ¢do kérkesé ligjore dhe/ose nénligjore né fuqi pér
k&té qéllim. Pér aktivitet € pérmendura me sipér shoqéria (si dhe ato t& papérmendura dhe t& lejuara né
bazé té legjislacionit né fuqi) mund ti kryej né sektorin publik, t& administratés publike né& pérgjithési si
dhe né sektorin privat. Aktivitete t& tilla mund %@ kryhen nga shogéria si drejtpérdrejté dhe népérmjet
subjekteve t€ treta me qéllimet e dhéna ose pjesémarrése ose 1€ kontrolluar. Shoqéria me vendim (&
Asamblesé sé Pérgjithshme t&¢ Ortakéve, né bazé &€ dispozitave & aktit té themelimit, statutit dhe né
pérputhje me ligjiin/legjislacionin né fugi, mund t& marri drejtpérdrejté ose indirekt interesa ose
pjesémarrje, duke pérfshiré edhe ato aksionare, né shoqéri dhe/ose n€ ndérmarrje t& ndryshme né Shqipéri
dhe/ose né vende té tjera jasht& Shqipérisé, ¢ kané objekt t& ngjashem, t& njéjté ose kané lidhje me
e qéllim fitimprurese pér shogéring. Shogéria nuk ka pér té kryer asnjé aktivitete
kish licencat apo lejet e nevoishme sipas legjislacionit shqiptaré né fuqi a

NENI 6 KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohézgjatja e aktivitetit/veprimtarisé t€ shoqérisé “CCE - GROUP” Sh.p.k. &sht€ e pakufizuar.
Kohézgjatja e aktivitetit/veprimtaris€ t€ shogérisé fillon nga data e regjsitrimi né regjistrin tregétar t€
Qendrés Kombgtare 1€ Regjistrimit (QKR) / Biznesit (QKB) dhe nése kérkohet nga ligji mbas marrjes sé
licencave pérkatése pér ushtrimin e aktivitetit tregtar.

NENI 7 KAPITALI 1 SHOQERISE

Kapitali bazé fillestar i shogéris¢ “CCE - GROUP” Sh.p.k. &hté 1.000 (njé mijé) lek dhe térésish i
paguar nga ortakét e shogérisé sipas piesmarrjes né kapital e shoq@ris€. Kontributi i ortakéve pérb&jné
kapitalin themletaré dhe t& regjsitruar t& shoqgris€ “CCE - GROUP” Sh.p.k. Kapitali shogérisé “CCE -
GROUP” Sh.p.k. pérbéhet nga 2 kuota t& cilat kané vlerén dhe pérfagésojn€ 100 % kapitalin e shoq&risé.

Kapitali i shoqérisé «CCE - GROUP” Sh.p.k. pérbéhet nga tre kuota si mé poshté vijon:
1. Z.Hysni CANI, zotéron Kuotén e [ e cila pérfagéson 50 (pesédhjett) %o t& kapitalit t& shoq@risé.
5 7. Renaldo FARRICI, zotéron Kuotén e 1 e cila pérfagéson 50 (pesédhjett) % t€ kapitalit t&
shogérisé€.
NENI 8 KONTRIBUTET NE KAPITALIN BAZE / FILLESTAR TE SHOQERISE

Kapitali bazé pérbéhet nga kontributi i ortakéve si vijon:

1. Z. Hysni CANL kontribon né kapitalin e shogérisé 50 % duke zotéruar 50 % té kapitalin e
shogérisé “CCE - GROUP” Sh.p.k. ose duke zoteruar Kuotén e 1 e cila pérfagéson 50 % t€
kapitalit t& shoggrisé me t& gjitha té drejtat dhe detyrimet e saj.

7. 7. Renaldo FARRICI, kontribon né kapitalin e shogérisé 50 % duke zotéruar 50 % t€ kapitalin e
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shogérisé “CCE - GROUP” Sh.p.k. ose duke zoteruar Kuotén € Il e cila pérfagéson 50 % t&
kapitalit t& shogéris€ me 1€ gjitha té& drejtat dhe detyrimet € saj.

Shoqéria mund t& 1&shojé njé gertifikaté e cila provon zotérimin e kuotave té kapitalit nga ortakét e saj
sipas dispozitave ligjore né fugi pér kété qéllim. Administratori dhe sipas nevojés mund t€ marri vértetim
mbi statusin e kuotave té shoggrisé prané Regjistrit t& Barrave t€ Si gurimit (RBS) dhe/ose ¢do institucion
tjetér kompetent pér keété qéllim sipas dhe n€ pérputhje me ligjin né fuqi pér kété qéllim. Certifikata e
léshuar neni né emér té personit ose personave qé zotérojné kuotat né ket€ shogéri nuk mund t&
konsiderohet titull/letér me vleré dhe/ose t& vendoset si garanci. Té gjithé pjesét g€ formojné kapitalin
themeltar, nénshkruhen, shlyhen plotésisht, nga ortakét e shogérisé “CCE - GROUP” Sh.p.k.

NENI 9 ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet e shogéris¢ “CCE - GROUP” Sh.p.k. jané si mé poshté vijon: Asambleja e Pérgjithshme;
Adminstratori/et.

NENI 10 ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogéria “CCE - GROUP” Sh.p.k. administrohet nga administratori: Z. Hysni CANI, i biri i Shefqet
dhe Zebete, lindur né Derjan Mat dhe me banim n& Tirané, Bashkia Kaméz, Njésia Administrative
Kaméz, Rruga “Filip Shiroka”, Nd Nr. 2, H Nr. 2, Kaméz 1054, i datéindjes 21.05.1965, i identifikuar
népérmjet dokumentit t& identifikimit dhe Nr. Personal: G50521076V, madhor dhe me zotési t& plot€ per
t& vepruar dhe me gjendje civile i martuar.

Shogéria “CCE - GROUP” Sh.p.k. dhe pas krijimit t& saj dhe fitimit t& personaliteti juridike shpérblim
administratorin e saj t& zgjedhur me njé& pagé mujore bruro prej 35.000 (tridhjet e pesé mijé) Leké pa
pérfshiré tatimet. Kontrata e Punés s& Administratorit rregullohet sipas legjislacionit Shqiptaré né fuqi
pér kété géllim. Administratori zgjidhet pér njé afat kohor 5 (pes€) vjegar

Shogéria mund t€ ket€ mé shumé se njé administrator kur vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme e
Ortakéve t& shogérisé “CCE - GROUP” Sh.p.k. dhe regjistrohet si i tillé prané¢ QKB. Shpérblimi 1
administratorit duhet t& jet€ i pérshtatshém dhe né pérputhje me detyrat e administratoréve dhe gjendjen
financiare té shoqérisé. Nése shogéria &hté né véshtirési financiare, Ortaku i vetém ose Asambleja e
Pérgjithshme e Ortakéve mund t& vendosé reduktimin e shpérblimit t& dministratoréve né masén €
pérshtatshme. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund t& shkarkojé administratorin né ¢do koh& me
shumicé té& zakonshme. Afati i emérimit, i cili caktohet né statut, nuk mund t& jet€ mé i gjaté se 5 vjet, me
t& drejté ripértéritjeje, me pérjashtim & rasteve t& doréheqjes ose t& pushimit t& papritur. Administratori
emerohet né kété detyré pér njé periudhé kohore 5 (pes€) vjegare me & drejté rizgjedhje. Kontrata e punés
sé administratorit dhe kur administratori &shté i ndryshém nga ortaku i vetém i shoqérisé duhet t€
miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve. Administratori ka té drejta dhe detyrime si mé&
poshté citohet né pérputhje me ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” dhe
me kété akt themelimi dhe/ose statut:

a) kryen té gjitha veprimet € administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagéson shoqériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe & librave kontabél t& shoqérisé;

d) péergatit dhe nénshkruan bilancin vijetor, bilancin € konsoliduar dhe raportin e ecurisé s€
veprimtarisé dhe, s€ bashku me propozimet per shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asambles€ s& pérgjithshme pér miratim;

e) krijojn njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, g€ kércénojné mbarévajtjen €
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veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

f) kryejn regjistrimet dhe dérgojné € dhénat e detyrueshme t& shoqggrisg, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit;

g) raportojn pérpara asambles€ s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési té veganté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

h) kryerjen e detyrave té tjera q€ i caktohen nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.

i) Té informojé Asamblené e Pérgjithshme mbi ndryshimet ligiore q& kané lidhje me aktivitetin
tregtaré t& shoqgrisé si dhe me aktet bazé t& shoqérisé ti till si por jo vetém statuti si dhe akti i
themelimit.

j) Té propozojé pérmirésime dhe/ose pérshtatje me legjislacionin shqiptaré n€ fugi té aktit t&
themelimit si dhe & statutit t& shoqgris€.

Administratori, gjaté kryerjes sé& detyrave, pérgjigiet ndaj shogérisé pér ¢do veprim ose mosveprim, qé
lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shogérisé tregtare, me pérjashtim & rasteve kur, né bazg té
hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi &ht€ kryer n€ mirébesim.
Administratori &shté pérgjegjés kundrjet shoqérisé ose t& tretéve, si per shkelje té ligjit, ashtu edhe pér
shkelje t& stautit ose pér faje & kryera gjaté administrimit t& tij. Administratori mund t& heqé doré né ¢do
kohé nga detyra e tij, népérmjet nj& njoftimi me shkrim drejtuar Asamblesé sé& Pérgjithshme t& Ortakéve.
Administratori, gé jep doréheqgjen, duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarisé sé shoqéris€, &shté
gjithashtu i detyruar t€ thérrasé Asambleng e Pérgjithshme t& Ortakéve per emérimin e administratorit t&
ri, pérpara datés né t& cilén dorehegja t& hyje né fuqi. Nése Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve nuk
vendos emérimin e administratorit t& ri né datén e pércaktuar né thirrjen e kryer nga administratori i
dorghequr, atéhere administratori i njofton me shkrim doréhegjen Qéndrés Kombétare t& Regjistrimit, s&
bashku me kopjen e thirrjes s€ mbledhjes s& Asamblesé s& Pérgjithshme ré Ortakéve dhe Qéndra
Kombétare e Regjistrimit regjistron largimin e administratorit, sipas procedurave t& ligjit Nr. 9723, daté
03.05.2007, "Per Qéndrén Kombétare t€ Regjistrimit", t& ndryshuar. Doréhegja e administratorit nuk
cenon padité e shoqérisé pér shkelje t& detyrimit t& besnikérisé qé administratori ka ndaj saj, sipas kétij
ligji. Emé&rimi i administratorit/réve t& ri/rinjé, hyn ne fugi né datén e pércaktuar sipas aktit t& emérimit, u
kundrejtohet paléve té treta sipas pércaktimeve t€ nenit 12 t& ligjiit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqgrité tregtare™ i ndryshuar.

NENI 11 PERFAQESIMI 1 SHOQERISE

Kufizimet e tagrave t& pérfagésimit t& administratorit/éve i kundrejtohen paléve t€ treta, n& pérputhje me
dispozitat e nenit 12 & ligjii Nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérisé tregtare” i ndryshuar.
Administratoriét, q& pérfagésonjné bashkérisht shoqériné tregtare, mund t& autorizojné disa prej tyre pér
kryerjen e disa veprimeve (€ caktuara apo pér kryerjen e disa kategorive té caktuara veprimesh.
Pérfaqésimi ligjor i shoggrisé (i drejteperdrejte ose i deleguar me autorizim) &shté i vlefshém pér g¢do
veprim gjyqésor apo jashtégjyqésor. Veprimet e kryera nga pérfaqésuesi ligjor i shogérisé (i
drejteperdrejte ose i deleguar me autorizim) jané t€ detyrueshme pér shoqéring edhe nése kéto tejkalojné
objektin e saj, me pérjashtim t& rastit kur kéto veprime shkojné pértej tagrave t& pérfagésimit q& u jep li gji
apo lejon t'u jepen pérfagésuesve. Kéto veprime nuk jané detyruese per shoqériné nése shoqéria provon se
i treti ka pasur dijeni se akti tejkalon objektin e saj, apo né bazé 1& rrethanave té& garta nuk mund t€ mos
kishte pasur dijeni pér t&. Publikimi népérmjet ndryshimit t€ statutit nuk pérbén prové t& mjaftueshme pér
dijeniné e té tretéve, nése ky ndryshim &shté béré publik né ményré t& ndryshme nga ato t€ parashikuara
nga ligji pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit. Njoftimet e drejtuara secilit prej administratoréve jané té
vlefshme e detyruese pér shoqéring. Tagrat e pérfaqésimit t& administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre
njoftohen pér regjistrim pran€ Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit. T¢ gjitha shkresat, formularét e
urdhrave apo ¢do dokument tjetér korrespondencé, nxjerré nga shogéria, degét apo zyrat € pérfaqésimit,
népérmjet pérdorimit t& letrés ose mjeteve elektronike, € cilat u drejtohen paléve té treta, duhet t€
pérmbajné t€ dhénat e méposhtme: numrin unik t& identifikimit; formén ligjore t€ shoqérisé:
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vendndodhjen e selisé sé regjistruar dhe t& zyrés gendrore té saj; t& dhéna nése shoqéria &shté né likuidim;
Nése shoqgria ka fage interneti, kéto t& dhéna duhet t& pasqyrohen aty.

NENI 12

Cdo gjé qé tjetér dhe/ose me e detajuar parashikohet né statutin e shoqérisé, dhe/ose né legjislacionin
shqiptaré né fuqi pér kété qéllim, kopje e té cilit do t& depozitohet né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit
(Q.K.R) / Biznesit (Q.K.B) me ggllim jo vetém regjistrimi.

Pér ¢do mosmarréveshje midis ortakéve do t& zgjidhet me mirékuptim né t& kundért secili prej tyre do ti
drejtohet Gjykatés sé& Rrethit Gjyqésor Tirané pér zgj idhjen e tyre.
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STATUT I

SHOQERIA TREGTARE

“CCE - GROUP”

SH.P.K

TIRANE / SHQIPERI

DATE S 042021
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KREU I THEMELIMI, EMERTIMI, SELIA, OBJEKTI, REGJISTRIML, REGJIMI, ORTAKET
DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI 1 THEMELIMI I SHOQERISE

Formohet njé shogéri me Pérgjegjési 1€ Kufizuar (SH.P.K), q& ushtron aktivitetin e saj sipas objektit n€
pérputhje me Legjislacionin Shqiptar né fugi dhe né vecanti, por jo ekskluzivisht, me Ligjin Nr. 9901,
daté 14.04.2008, "Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare" t& ndryshuar, me ligjin Nr. 9723, dat& 03.05.2007
“Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™ té ndryshuar, Ligjin Nr.131/2015 “Pér Qendrén Kombétare t&
Biznesit”, Ligjit Nr. 10428, daté 02.06.2011 “Pér t& dretén Ndérkombétare Private” si dhe me aktin e
themelimit si dhe me pércaktimet e kétij statuti.

NENI 2 EMERTIMI I SHOQERISE

Emri i shogérisé éshté “CCE - GROUP” Sh.p.k.. Shogéria mund t& pérdor edhe emértimin e saj tregtar
«CCE - GROUP” Sh.p.k. Shogéria do t& pérdoré edhe vulén e saj né t& gjitha korrespondecat dhe/ose né
t& gjitha dokumentet e saj e cila do t& pérb&het minimalisht nga emri i shoqérisé dhe nga NIPT dhe nga
¢do karakteristiké tjetér e nevoj shme pér shoggriné.

NENI 3 SELIA E SHOQERISE

Selia e shogérisé “CCE - GROUP” Sh.p.k. ndodhet me adresé: “Tirané, Bashkia Tirang, Rruga “Irfan
TOMINI”, Pallati Nr. 7/562, Nr. Pasurije: 7/562 + 1 — 29 regjistruar né volum 64 dhe faqe 30, Zona
Kadastale Nr. 8260”, Tirané / Shqipéri”. Trasferimi i selisé s& shogérisé né njé tjetér adresé béhet me
vendim té Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve dhe sipas procedurave ligjore dhe/ose nénligjore né
fuqi pér kété qellim duke bére regjistrimin prané Qendrés Kombétare t¢ Biznesit si dhe duke béré
njoftimet e tjera sipas legjislacionit né& fuqi (administratén tatimore gendrore dhe vendore). Shoggéria
mund t& vendos t& hapi brenda dhe jashté vendit, degé dhe/ose zyra pérfagésimit sipas procedurave ligjore
dhe/ose nénligjore né fuqi duke béré regjistrimet e nevojshme sipas legjisalcionit shqiptaré dhe/ose t& huaj

né fugi pér kété qéllim.
NENI 4 OBJEKTI / VEPRIMTARIA TREGTARE E SHOQERISE

Shoggéria “CCE - GROUP” Sh.p.k. ka si objekt t& veprimtarisé tregtare s& saj, por pa u kufizuar, si vijon:
“Ndértime Civile dhe Ekonomike, Shpérbime té Pastrimit dhe/ose gjelbérimit DDD, Punime
Elektrike, Shtrim Linjash TM dhe TU, Kabina etj, Punime Hidraulike, Ndértim Ujsjellsa, Punime
Bojatisje dhe/ose Lyerje, Hidroizolime, Termoizolime, Punime Ndértime té ndryshme, ndértime té
konstruksioneve metalike dhe/ose druri, Gérmime Dheu, etj”. Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé
sé saj shogéria mund gjithashtu t& blejé dhe t& shesé pasuri té luajteshme dhe/ose t& paluajteshme, t€
kryeje ¢do lloj operacioni financiar aktiv e pasiv, t& ndérmarré e t€ zhvillojé ¢do lloj aktiviteti industrial,
tregtar, q& konsiderohen t& dobisheme dhe t& pérshtatshme si dhe fitimprurése pér shogérisé né perputhje
me legjislacionin shqiptar€ né fuqi dhe/ose me legjislacionin e huaj pér kété qéllim. Shogéria dhe sipas
interesit t& ortakut dhe/ose ortakéve t& saj mund t€ ushtroje aktivitet tregtar fitimprurés t€ tjera nga ajo e
pércaktuar né kEté neni, duke respektuar paraprakisht ¢do kérkesé ligjore dhe/ose nénligjore né fugi pér
kété géllim. Pér aktivitet e pérmendura mé sipér shoqéria (si dhe ato t& papérmendura dhe t& lejuara né
bazé t& legjislacionit né fuqi) mund ti kryej né sektorin publik, t& administratés publike né pérgjithési si
dhe né sektorin privat. Aktivitete té tilla mund t& kryhen nga shoggria si drejtpérdrejté dhe népérmjet
subjekteve té treta me géllimet e dhéna ose pjesémarrése ose 1€ kontrolluar. Shogéria me vendim t&
Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve, ne bazé t& dispozitave t€ aktit t& themelimit, statutit dhe né
pérputhje me ligjin/legjislacionin né fugi, mund t& marri drejtpérdrejté ose indirekt interesa ose
pjesémarrje, duke pérfshiré edhe ato aksionare, né shogéri dhe/ose né ndérmarrje t& ndryshme né Shqipéri
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dhe/ose né vende t& tjera jashté Shqipérisé, q¢ kan& objekt t& ngjashem, t& nj€jté ose kané lidhje me
objektin e saj ose me géllim fitimprurese pér shogériné. Shoqéria nuk ka pér té krver asnjé aktivitete
pa_marré paraprakish licencat apo lejet e nevojshme sipas legjislacionit shqiptaré né fugi apo
legjislacionit t& shteteve té huaja ku mund t€ ushtrojé aktivitetin e saj.

NENI 5 REGJISTRIMI

Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar “CCE - GROUP” Sh.p.k. formohet si nj& shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar (SH.P.K) né bazé té ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregetare” i
ndryshuar si dhe legjislacionit Shqiptaré né fugi pér k&t qéllim. Shogéria me pérgjegjési t€ kufizuar
“CCE - GROUP” Sh.p.k. regjistrohet sipas Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 "Qéndra Kombétare e
Regjistrimit" i ndryshuar si dhe me Ligjin Nr.131/2015 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit”. Shoqéria
“CCE - GROUP” Sh.p.k. duhet t& regjistrojé dhe t& arkivojé dokumentet né pérputhje me ligjin Nr.
9723, daté 03.05.2007 "Qendra Kombétare e Regjistrimit” i ndryshuar si dhe me ligjin Nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar. Nése shogéria “CCE - GROUP” Sh.p.k.
do t& keté fagen e saj interneti t€ dhénat e nevojshme qé do ti njofiohen QKR-s& pér regjistrim do té
publikohen dhe do ti vihen né dispozicion edhe personave t€ treté t€ interesuar.

NENI 6 REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE

Shogéria “CCE - GROUP” Sh.p.k. udhéhiqet nga parimet e ekonomisé sé tregut t& liré, me objektiv pér
t& nxjerrv fitim. Aktiviteti i saj bazohet né statutin dhe né aktin e themelimit t& shogérisé, si dhe me
legjislacionin shqiptar né fugi. Shoqéria ka personalitet juridik i cili fillon g& nga data e regjistrimit n&
Qéndré Kombétare té Regjistrimit / Biznesit (QKR/B).

Palét caktojné se pér kété géllim midis ortakéve dhe pér shogériné si dhe pér marrédhéniet e saj me palé
t& treta pas fitimit t& personaliteti juridik do t€ zbatohet vetém legjislacioni Shqiptaré n€ fugi né rast se
Ligjit 10428, daté 02.06.2011 “Pér t€ ndrejtén ndérkombétare Private” apo marréveshjet ndérkombétare
té ratifikuara me ligj parashikojné ndryshe né ményré detyruese dhe urdhéruese né t& kundért legjislacioni
shqiptaré zgjidhet dhe do té aplikohet.

NENI 7 ORTAKET E SHOQERISE

Shogéria “CCE - GROUP” Sh.p.k. krijohet dhe themelohet si shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar me dy
ortak. Ortakét e shogérisé shogérisé “CCE - GROUP” Sh.p.k. jané si mé poshté vijon:

1. Z. Hysni CANI, i biri i Shefqet dhe Zebete, lindur né Derjan Mat dhe me banim né Tirang,
Bashkia Kaméz, Njésia Administrative Kaméz, Rruga “Filip Shiroka”, Nd Nr. 2, H Nr. 2, Kaméz
1054, i datgindjes 21.05.1965, i identifikuar népérmjet dokumentit t& identifikimit dhe Nr.
Personal: G50521076V, madhor dhe me zotési t& ploté pér t€ vepruar dhe me gjendje civile i
martuar.

2 7. Renaldo FARRICL i biri i Urim dhe Adelina, lindur né Burrel Mat dhe me banim né Tirang,
Bashkia Tirang, Njésia Administrative Dajt, Nd Nr. 32/1, H Nr. 22, AP Nr. 10, Dajt Linz& Nr.
1040, i datglindjes 10.11.1990, i identifikuar nép&rmjet dokumentit (& identifikimit dhe Nr.
Personal: JO1110070V. madhor dhe me zotési té& ploté pér té vepruar dhe me gjendje civile beqar.

Nése shogéria mbetet me njé ortak, atéhere ortaku i vetém detyrohet ta regjistrojé kété fakt, sipas nenit 43
t& ligjit Nr. 9723, daté 3.5.2007, "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit", t& ndryshuar. Nése ortaku i
mbetur nuk pérmbush kété detyrim, atéhere ortaku pérgjigjet personalisht pér detyrimet qé shoqéria merr
pérsiper nga data né té cilén duhet € ishte kryer regjistrimi, sipas kétij neni, deri né datén né t€ cilén ky
regjistrim u krye efektivisht.




NENI 8 KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohézgjatja e aktivitetit/veprimtaris¢ t& shogéris¢ “CCE - GROUP” Sh.p.k. éshté e pakufizuar.
Kohézgjatja e aktivitetit/veprimtarisé t& shogérisé fillon nga data e regjsitrimi né regjistrin tregétar t€
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit (QKR) / Biznesit (QKB) dhe nése kérkohet nga ligji mbas marrjes sé&
licencave pérkatése pér ushtrimin e aktivitetit tregtar.

KREU II KAPITALI I SHOQERISE
NENI 9 KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali bazé fillestar i shoqérisé¢ “CCE - GROUP” Sh.p.k. &shté 1.000 (njé mijé) leké dhe térésish i
paguar nga ortakét e shoqérisé sipas pjesmarrjes né kapital e shogérisé. Kontributi i ortakéve pérb&jné
kapitalin themletaré dhe t& regjsitruar t& shoggrisé “CCE - GROUP” Sh.p.k. Kapitali shogérisé¢ “CCE -
GROUP” Sh.p.k. pérbéhet nga 2 kuota t& cilat kané vlerén dhe pérfagésojné 100 % kapitalin e shogérisé,

Kapitali i shogérisé “CCE - GROUP” Sh.p.k. pérbghet nga tre kuota si mé poshté vijon:

1. Z. Hysni CANI, zotéron Kuoténe I e cila pérfagéson 50 (pesédhjett) % t& kapitalit t& shogéris€.
5 7. Renaldo FARRICI, zotéron Kuotén e I e cila pérfagéson 50 (pesédhjett) % t€ kapitalit té
shogérisg.

NENI 10 KONTRIBUTET NE KAPITALIN BAZE / FILLESTAR TE SHOQERISE
Kapitali bazé pérbéhet nga kontributi i ortakéve si vijon:

1. Z. Hysni CANI, kontribon né kapitalin e shoggrisé 50 % duke zotéruar 50 % té kapitalin e
shogérisé “CCE - GROUP” Sh.p.k. ose duke zoteruar Kuotén e I e cila pérfagéson 50 % t€
kapitalit t& shoggrisé me t& gjitha té drejtat dhe detyrimet saj.

7 7. Renaldo FARRICI, kontribon né kapitalin e shogérisé 50 % duke zotéruar 50 9% t& kapitalin e
shogérisé “CCE - GROUP” Sh.p.k. ose duke zoteruar Kuotén e 11 e cila pérfagéson 50 % t&
kapitalit t& shoqérisé me t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet e saj.

Shoqgria mund té léshojé njé certifikaté e cila provon zotérimin e kuotave t& kapitalit nga ortakét e saj
sipas dispozitave ligjore né fuqi pér kété qellim. Administratori dhe sipas nevojés mund t& marri vértetim
mbi statusin e kuotave t& shogérisé prané Regjistrit t& Barrave t& Sigurimit (RBS) dhe/ose ¢do institucion
tjetér kompetent pér kété géllim sipas dhe né pérputhje me ligjin né fugi pér kété géllim. Certifikata e
léshuar neni né emér té personit ose personave qé zotérojné kuotat n& kété shoqéri nuk mund t&
konsiderohet titull/letér me vleré dhe/ose t& vendoset si garanci. T& gjithe pjesét q€ formojné kapitalin
themeltar, nénshkruhen, shlyhen plotésisht, nga ortakét e shogérisé “CCE - GROUP” Sh. p-k

NENI 11 TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT BAZE

Pjesét e kapitalit bazé/kuotat, mund té trasferohen lirisht né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi dhe me
pércaktimet e kétij statuti. Kalimi i kuotave kushtézohet nga miratimi i Asamblesé s& Pérgjithshme si dhe
nga e drejta e parablerjes né favor t& ortakéve. N& rastin e kalimit t€ kuotave me kontraté, kontrata duhet
t& behet me shkrim sipas procedurave dhe dispozitave ligjore né fugi pér kéte qéllim dhe me akt noterial.
Né rastet e kalimit t& kuotave me Kontrat€, kushtet dhe momenti i kalimit t& titullit t&8 pronésis€ mbi
kuotén, si dhe kushtet e tjera (& kalimit, pérfshiré momentin e pagesés sé ¢mimit, rregullohen nga
kontrata. Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur palét bien
dakord né kontraté, viefshméria e kalimit t€ titullit & pronésisé mbi kuotat nuk do t& kushtézohet nga
kryerja e formaliteteve t& ndryshme me efekt deklarativ, pérfshi kétu formalitetet e regjistrimit ose t&
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publikimit t& kontratés apo t€ kalimit t€ titullit. Personi q& kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pérgjigien né
ményré solidare ndaj shoqérisé pér detyrimet g€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t&
kuotave, deri né gastin e regjistrimit t& kalimit, sipas pikés 2 t& kétij neni. Shogéria regjistron kalimin e
kuotés, sipas nenit 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” i
ndryshuar. Regjistrimi i kalimit t&€ kuotave ka efekt deklarativ. Me pérjashtim t& rasteve kur kjo &shté e
ndaluar nga statuti, kuotat mund t& pjesétohen pér shkak t& kalimit t& tyre. Dispozitat e nenit 73 t€ ligji Nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare™ i ndryshuar pér kalimin e kuotave zbatohen
edhe pér kalimin e pjeséve t& kuotave.

NENI 12 ABUZIMI I ORTAKEVE

Ortakét e shogérisé, qé kryejné njé ose mé shumé prej veprimeve t&¢ méposhtme, jané personalisht
pérgjegjés pér detyrimet e shogérisé, me t& gjitha pasurite e tyre: abuzojné me formén e shoqérisé
tregtare pér arritjen e qéllimeve t& paligjshme; trajtojné pasurité e shoqgrisé tregtare si t€ ishin pasurité e
tyre; nuk njoftojné né koh& problemet e shogérisé (si, njoftimet mbi afiésin paguese te shogérisé ose té
gjitha problemet e tjera g€ rrezikojne até, etj).

NENI 13 NDALIMI I KONKURRENCES DHE SEKRETI TREGTAR

Ortakét nuk mund t& mbajné pozicione drejtuese apo t& jené € punésuar né& shoqéri t& tjera, g€ ushtrojné
veprimtari né t& njéjtin sektor ekonomik gé ushtrojné me kété shoqéri né territorin ¢ Republikés sé
Shqipérisé. Ndalimi i pérmendur me sipér mund t& anullohet né& vijim t& nj& autorizimi t€ l&huar nga
Asambleja e Pérgjithshme me 3/4 e votave t€ ortakéve. Nése njé nga ortakét dhunon ndalimin e
konkurrencés, shoqéria, ka t& drejté: ta pérjashtojé at€ nga shogéria apo ta shkarkojé nga detyra; t€
kérkojé ndérprerjen e veprimtarisé konkurruese; t€ ngrejé padi pér shpérblimin e démit. Etj sipas ligjit né
fugi. Té gjithé personat e késaj shoqérie, t& cilét jané né dijeni té sekretit tregtar t& késaj shoqgérie jané
personalisht pérgjegjés pér ruajtjen e tij né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi. Zbatueshméria e
pércaktimeve t& kétij neni &shté né pérpjestim t& drejté dhe pér aq sa lidhet me faktin e shogérisé me ortak
€ vetém.

NENI 14 SHKARKIM I ORTAKTUT TE SHOQERISE

Ortaku mund t& largohet nga shoqéria nése ortakét e tjer€ ose shoqgria kané kryer veprime n& dém t& tij,
nése éshté penguar té ushtrojé t& drejtat e tij, nése shogéria i ka ngarkuar detyrime t& paarsyeshme apo pér
shkage té tjera, & e béjné t& pamundur vazhdimin e ortakérisé. Ortaku q& kérkon largimin, duhet t&
njoftojé shoqériné me shkrim, si dhe t& parashtrojé shkaget e largimit. Administratori duhet t& thérasi
Asamblené e Pérgjithshme, mbasi ka marré lajmérimin e thene mé sipér, pér t& vendosur nése kuota e
kétij ortaku do té likujdohet, pér shkak t& largimit té tij nga shogéria. Ortaku ka t& drejté t& ngrejé padi n&
gjykaté ndaj shoqéris¢ pér likuidimin e kuotés, si pasojé e largimit pér shkaqe t€ arsyeshme, nése pas
njoftimit t& largimit Asambleja e Pérgjithshme nuk mblidhet apo nuk njeh si t& arsyeshme shkaqget e
largimit dhe likuidimin e kuotés. Ortaku q& kérkon largimin nga shogéria, detyrohet ta démshpérblejé
shoqériné pér démet e shkaktuara. 7Zbatueshméria e kétij neni do té lidhet me kohen kur shogéria do t€
keté mé shumé se nj€ ortak.

NENI 15 PERJASHTIMI I NJE ORTAKU

Sipas ligjit dhe né bazé t& njé vendimi té& zakonshém, Asambleja e Pérgjithshme mund t'i kérkojé gjykatés
pérjashtimin e ortakut, nése ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve t€ statutit ose nése
ekzistojné shkage té tjera t& arsyeshme per kéts pérjashtim. Konsiderohen shkage t€ arsyeshme pér
pérjashtimin e ortakut, sipas pikés 1 € kétij neni, por pa u kufizuar né to, rastet kur ortaku: me dashje apo
me pakujdesi t& réndé i shkakton déme shoqgérisé ose ortakéve t€ tjeré; me dashje apo me pakujdesi t&
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réndé shkel statutin ose detyrimet e pércaktuara me ligj; pérfshihet né& veprime, t€ cilat e b&jné t&
pamundur vazhdimin e marrédhénieve midis shoqéris€ tregtare dhe ortakut, ose; me veprimet e tij démton
ose pengon ndjeshém veprimtariné tregtare t& shoqérisé. Shoqgria, ka 1€ drejté ti kérkojé ortakut t&
pérjashtuar, démshpérblimin e démeve qé ka pasur nga veprimet g€ kané shkaktuar pérjashtimin. Ortaku
ka t& drejté t'i kérkojé shoqérisé shpérblimin e démit t& pésuar, nése kérkesa pér pérjashtim nuk é&shté e
bazuar. Ortaku nuk ka t& drejté t'i kérkojé shoqérisé likuidimin e kuotés, nése ai pérjashtohet pér shkaqe t&
arsyeshme, por, nése shoqéria ngre ndaj tij padi pér shpérblim démi, ortaku ka t€ drejté t& kompensojé ¢do
shumé, gé do t& kishte t& drejté ta pérfitonte n& cilésing e likuidimit € kuotés, me démin e kérkuar nga
shoqgria. Zbatueshméria e kétij neni do & lidhet me kohén kur shogéria do t& keté mé shumé se njé ortak.

NENI 16 SHPERNDARJA, KUFIZIM I SHPERNDARJES DHE CERTIFIKATA E AFTESISE
PAGUESE

Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé merr vendim pér shp&mdarjen e fitimeve né pérputhje me
pércaktimet e kétij statuti dhe/ose ligjit né& fuqi. Pérfitimet e shoqéris¢ ndahen sipas bilanceve financiare
t¢ shogérisé. Shogéria mund t'u shp&rndajé fitime, vetém nése pas pagimit t& dividendit: aktivet e
shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj: shogéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t& shlyer
detyrimet qé béhen té kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim Administratori pérgjigiet ndaj shoqérisé
pér vértetésing e certifikatés sé aftésisé paguese sipas percaktimeve ligjore ne fugi. Ortaku, q& ka marré
nga shogéria dividendé, pérgjigjet personalisht ndaj shoqgrisé pér kthimin e dividendit, qé ka shpérndaré
kur nuk éshté léshuar certifikata e aftésisé paguese, ose kur ka pasur dijeni ndaj paaftésisé paguese t&
shogérisé

NENI 17 ANULLIMI I KUOTAVE NGA SHOQERIA

Shoqgria ka t& drejté pér & anulluar njé kuoté. Shkaget si dhe procedurat e anullimit dhe likuidimit t&
kuotés parashikohen né vendimi e marré nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve. Té drejtat e
detyrimet, q& i rrjedhin ortakut nga zotérimi i kuot&s, shuhen me anullimin e saj sipas pikés 2 t& kétij neni.

KREU Il ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE TE SHOQERISE
NENI 18 ORGANET E SHOQERISE

Organet e shogérisé “CCE - GROUP” Sh.p.k jané si  vijon: Asambleja e
Pérgjithshme; Adminstratori/ét. Ky statut apo ¢do vendim i shogérisé nuk mund t€ ndryshojé apo t&
kufizojé kompetencat q& ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar
pércakton pér organet e shogéris¢ “CCE - GROUP” Sh.p.k. pércaktuar né pikén 1 t& kétij neni. Statuti,
akti i themelimit apo vendimet e shoqérisé nuk mund t€ ndryshojné apo t& kufizojné kompetencat ligj ligji
Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” i ndryshuar pércakton pér organet e
shoqgrisé tregtare. Cdo veprim, qé ka pér qéllim ndryshimin apo kufizimin e kompetencave t€ organeve &
shogérisé, té cilat nuk lejohen shprehimisht, sipas kétij ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare” i ndryshuar, nuk mund t'u kundrejtohen paléve t€ treta edhe nése jané béré publike né
statut apo sipas ményrave t& parashikuara nga ligji Nr. 9723, daté 3.5.2007, "Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit" i ndryshuar.

NENI 19 ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

1. Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér céshtjet e
méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare € shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
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¢) transferimin e kuotave te shogerise;

d) emérimin e shkarkimin e administratoréven si dhe caktimin e shperblimit te tij;

e) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

f) pércaktimin e shpérblimeve te likuiduesit dhe te eskperteve kontabel;

g) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecuris€ se veprimtaris¢;

h) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecuris€ s€ veprimtarisé;

i) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

j)  piesétimin e kuotave dhe anullimin e tyre;

k) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe n€ procedimet e tjera ndaj administratoréve;

) shpérndarjen e fitimeve;

m) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

n) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t€ asamblesé;

2. Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e pércaktuara né shkronjat "h" dhe "i" t& pikés 1
té kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit t& dokumenteve pérkatés.

3. Té gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve regjistrohen n€ njé regjistér t&
vendimeve, t& dhénat e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose & fshihen.

4. Dubhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té& raporteve t& ecurisé s& veprimtarisg;
b) shpémdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

d) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

5. Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.

6. Shogéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshméring té tretit, g€ ka fituar t& drejta n&€ mirébesim, pérveg
rastit kur shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né baze€ t€ rrethanave t&
garta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér té.

NENI 20 MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligj Nr. 9901, dat€ 14.04.2008
"Pér Tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, nga ligje té& tjera ose nga dispozitat e statutit dhe sa
heré qé mbledhja &shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shoqérisé. Asambleja e Pérgjithshme e
Ortakéve thirret nga administratori/ét apo ortakét e pércaktuar sipas nenit 84 t& kétij ligjit Nr. 9901, data
14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe shoqérité tregetare™ i ndryshuar. Mbledhja e Asamblés s& Pérgjithshme t&
Ortakéve thirret t& paktén njé heré né vit. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve thirret nése, sipas bilancit
vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku q& aktivet e shoggrisé nuk i
mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
thirret kur shogéria propozon t& shesé apo té disponojé aktivet e shogérisé t€ cilat kan€ njé vleré mé t&
larté se 5 pér gind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve thirret kur shogéria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit t& saj,
propozon té blejé nga njé ortak pasuri, q¢€ kané vleré mé t& larté se 5 pér qind t€ aseteve t€ shoqerisé, q¢
rezulton né pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

NENI 21 MENYRA E THIRRJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori dhe/ose nga ortakut/ortakét népérmjet njé njoftimi

me shkresé ose me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik
duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo
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mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé. Kur Asambleja e Pérgjithshme
nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t& marré vendime t€ vlefshme vet€ém nése t€ gjithé
ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

NENI 22 KERKESA NGA ORTAKET E PAKICES

1. Ortakeét, té cilét pérfagésojné té paktén 5 pér gind té totalit t& votave né Asamblené e Pérgjithshme té
shoqérisé, mund t'i drejtojné administratoréve njé kérkesé me shkrim, pérfshiré postén elektronike, pér
té thirrur Asamblené e Pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e ¢é&shtjeve t& posagme né rendin e dités.
Kérkesa duhet t& pérmbajé arsyet, objektivat dhe ¢éshtjet, pér té cilat asambleja duhet t€ marré njé
vendim.

2. Nése, né kundérshtim me pikén 1 t& kétij neni, Asambleja e Pérgjithshme nuk thirret, ose ¢éshtja e
kérkuar prej kétyre nuk futet né rendin e dités, secili prej ortakéve, qé kané béré kérkesén, ka t€ drejté:

a) té ngrejé padi né gjykaté, pér t& deklaruar shkeljen e detyrimit t&€ besnikéris€, nése administratorét
nuk pérmbushin kérkesat e ortakéve brenda 15 ditéve;
b) t'i kérkojé shogérisé blerjen e kuotave, t& zotéruara prej tyre.

3. Né rastet kur rendi i dités ndryshohet, sipas parashikimeve t& pikave 1 e 2 t& kétij neni dhe thirrja i
&shté njoftuar ortakéve, administratorét njoftojné pérséri rendin e dités.

NENI 23 PERFAQESIMI NEE ASAMBLENE E PERGJITHSHME

Ortaku mund t& pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme, né bazé t€ njé autorizimi me shkrim nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté. Administratorét e shogérisé nuk mund t€ veprojné si pérfaqésues té
ortakéve né Asamblené e Pérgjithshme. Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t&¢ Asamblesé
sé Pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té& njéjtin rend dite. Autorizimi jepet n& formé
shkresore vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme dhe &shté i viefshém edhe pér mbledhjet
vijuese me té njéjtin rend dite.

NENI 24 KUORUMI

1. N& rastin kur Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve duhet t& vendosé pér ¢éshtje, t€ cilat kérkojné&
shumicé té kualifikuar, sipas nenit 25 t€ kétij statuti, ajo mund t&€ marr& vendime t& vlefshme vetém
nése ortakét q& zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té votave jané t€ pranishém personalisht,
votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve nenit 26 t& kétij statuti.

Né rastin kur Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve duhet t& vendos€ pér ¢éshtje, té cilat kérkojné njé

shumicé té zakonshme, sipas nenit 25 t& ketij statuti, ajo mund t€ marré vendime t€ vlefshme vetém

nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, g€ zotérojné mé shumé se 30 pér qind t€ kuotave jané t&

pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve nenit 26 t&

kétij statuti.

3. Nése Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé
kuorumit t&é pérmendur né pikén 1 dhe/ose pikén 2 té kétij neni, Asambleja e Pergjithshme e
Ortakéve mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

4. Deris sa shogéri t& jeté me njé ortak kéto vendime merren nga ortakut i vetém sipa dispotave t€ k&tij
statuti si dhe sipas kérkesave ligjore né fuqi

[

NENI 25 MARRJA E VENDIMEVE

@5\7 14




1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve vendos me tri t& katértat e votave t€ ortakéve pjesémarrés
(shumica e kualifikuar) pér ¢éshtjet e pércaktuara né nenin 19, shkronja “b”, shkronja “i”, shkronja
“I”, si dhe shkronja “m”.

2. Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar ose né kété statut pér céshtjet e tjera t&€ ndryshme nga ato t&
caktuara né pikén 1 t& kétij neni e t& rendnditura né nenin 19 t& kétij statuti Asambleja e Pérgjithshme
e Ortakéve vendos me shumicén e votave té ortakéve pjes€émarrés.

3. Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj, vlefshméria e vendimeve, q&
pércaktojné detyrime shtesé mbi ortakét, apo vendimet qé kufizojné t€ drejtat e tyre, t& parashikuara né
kété ligj ose né statut, kushtézohet nga miratimi i ortakut pérkatés.

4. Pércaktimet e pikés 1 deri tek pika 3 e kétij neni do t& zbatohen kur shogéria do t€ béhet me mé shumé
se njé ortak, deriatéhere vendimet merren nga ortaku i vetém.

NENI 26 E DREJTA E VOTES

Cdo kuoté jep té drejtén e njé vote. Cdo ortak ka t& drejté vote né pérpjestim me vlerén nominale t&
kuotés sé tij. Lejohet pjesémarrjes né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme t&€ Ortakéve me mijete t&
ndryshme komunikimi, pérfshiré mjetet elektronike, me kusht q& t& garantohet identifikimi i ortakéve.
Mijetet elektronike pérfshijné, por pa u kufizuar né to: transmetimin e mbledhjes sé asamblesé sé
pérgjithshme né kohé reale; komunikimin e ndérsjellé n& koh¢ reale, i cili u mundéson ortakéve t&
shprehen pér mbledhjen e asamblesé s&é pérgjithshme nga njé vendndodhje tjetér; mekanizma, q&
mundé&sojné procesin e votimit, pérpara apo gjaté mbajtjes s&€ mbledhjes s& asamblesé se pérgjithshme, pa
qené nevoja t& caktohet njé pérfaqésues i autorizuar, pér t& marré pjesé fizikisht né mbledhje. Ortaku nuk
mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése Asambleja e Pérgjithshme merr vendim pér: vlerésimin e
veprimtarisé sé tij; shuarjen e ndonjé detyrimi n¢ ngarkim t€ tij; ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;
dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i
autorizuari vlerésohet té jeté né té njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t€ cilin p&rfagéson. Me
pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né statut, ¢do ortak ka t& drejta vote né pérpjesétim me
vlerén nominale t& kuotés sé tij. Bashkézotéruesit e njé kuote ushtrojné t& drejtat e votés bashkérisht, sipas
nenit 72 t& ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ i ndryshuar.

NENI 27 PROCESVERBALI I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Té gjitha vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet t& regj istrohen né procesverbal me numér dhe daté
dhe/ose né format elektronik, kur shogéria t& béhet me mé shumé se njé ortak. Administratori pérgjigjet
pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve t& mbledhjeve t& Asamblesé sé Pérgjithshme. Procesverbali
duhet t& pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e té mbajtésit &
procesverbalit, rezultatet e votimit. Procesverbalit i bashké&lidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i
thirrjes sé¢ Asamblesé s&¢ Pérgjithshme. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga
mbajtési i procesverbalit.

NENI 28 ADMINISTRIMI I SHOQERISE

1.  Shogéria “CCE - GROUP” Sh.p.k. administrohet nga administratori:
a) Z. Hysni CANI, i biri i Shefqet dhe Zebete, lindur né Derjan Mat dhe me banim né Tirané,
Bashkia Kaméz, Njésia Administrative Kaméz, Rruga “Filip Shiroka”, Nd Nr. 2, H Nr. 2, Kaméz

1054, i datéindjes 21.05.1965, i identifikuar népérmjet dokumentit t& identifikimit dhe Nr.
Personal: G50521076V, madhor dhe me zotési t& ploté pér té vepruar dhe me gjendje civile i

martuar.
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10.

i 12

Shogéria mund t& keté¢ mé shumé se njé administrator kur vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme e
Ortakéve t& shogérisé “CCE - GROUP” Sh.p.k. dhe regjistrohet si i till€ prané QKB.

Shpérblimi i administratorit duhet t€ jeté i pérshtatshém dhe n& pérputhje me detyrat e administratoréve
dhe gjendjen financiare té shoqérisé. Nése shogéria éshté né véshtirési financiare, Ortaku i vetém ose
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund € vendosé reduktimin e shpérblimit t& dministratoréve né
masén e pérshtatshme.

Shogéria “CCE - GROUP” Sh.p.k. dhe pas krijimit t& saj dhe fitimit t& personaliteti juridike
shpérblim administratorin e saj té zgjedhur me njé pagé mujore bruro prej 35.000 (tridhjet e
pesé mijé) Leké pa pérfshiré tatimet. Kontrata e Punés sé Administratorit rregullohet sipas
legjislacionit Shqiptaré né fuqi pér kété qéllim. Administratorit emrohet pér njé afat kohor 5
(pesé) vjecar.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund té shkarkojé administratorin né ¢do koh& me shumic€ t&
zakonshme.

Afati i emérimit nuk mund té jeté mé i gjaté se 5 vjet, me té drejté ripértéritjeje, me pérjashtim
té rasteve té doréheqjes ose té pushimit té papritur.

Administratori emerohet né kété detyré pér njé periudhé kohore 5 (pes€) vjecare me t&€ drejté
rizgjedhje. Kontrata e punés sé administratorit dhe kur administratori &shté i ndryshém nga ortaku i
vetém i shogérisé duhet t& miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.

Administratori ka t& drejta dhe detyrime si mé poshté citohet né pérputhje me ligjin Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” dhe me kété akt themelimi dhe/ose statut:

k) kryen té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqéris€, duke zbatuar politikat
tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

1) pérfagéson shogériné tregtare;

m) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t€ rregullt t& dokumenteve dhe t€ librave kontabé] t& shoqgérisé;

n) pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

0) krijojn njé sistem paralajmérimi né koh&n e duhur pér rrethanat, q¢ kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

p) kryejn regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t&€ shoqgrisé, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit;

q) raportojn pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t€ veganté pér veprimtarin€ e shoqérisé tregtare;

r) kryerjen e detyrave té tjera qé i caktohen nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.

s) Té informojé Asamblené e Pérgjithshme mbi ndryshimet ligjore ¢ kané lidhje me aktivitetin
tregtaré t& shogérisé si dhe me aktet bazé t& shoqérisé ti till si por jo vetém statuti si dhe akti i
themelimit.

t) Té propozojé pérmirésime dhe/ose pérshtatie me legjislacionin shgiptaré né fugi t& aktit t&
themelimit si dhe t& statutit t& shoqérisé.

Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave, pérgjigjet ndaj shogérisé pér ¢do veprim ose mosveprim,
qé lidhet n& ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqgérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né
bazé t& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi &shté kryer né
mirébesim.

Administratori &shté pérgjegjés kundrjet shogérisé ose té tretéve, si pér shkelje té ligjit, ashtu edhe
pér shkelje té stautit ose pér faje té kryera gjaté administrimit t& tij.

Administratori mund t& heqé doré né ¢do kohé nga detyra e tij, népérmjet njé njoftimi me shkrim
drejtuar Asamblesé s& Pérgjithshme t€ Ortakéve. Administratori, € jep doréhegjen, duke pasur
parasysh rrethanat e veprimtarisé sé shoqéris€, &shté gjithashtu i detyruar thérrasé Asamblené e
Pérgjithshme t& Ortakéve pér emérimin e administratorit t€ ri, pérpara datés n€ t€ cilén doreheqja té
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12.

13.

14.

Lh

hyje né fugi.

Nése Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve nuk vendos emérimin e administratorit t€ ri né datén e
pércaktuar né thirrjen e kryer nga administratori i doréhequr, atéhere administratori i njofton me
shkrim doréhegjen Qéndrés Kombétare t& Regjistrimit, sé bashku me kopjen e thirrjes s& mbledhjes
s& Asamblesé s& Pérgjithshme ré Ortakéve dhe Qéndra Kombétare e Regjistrimit regjistron largimin
e administratorit, sipas procedurave té& ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007, "Per Qéndrén Kombétare t&
Regjistrimit", t& ndryshuar.

Doréheqgja e administratorit nuk cenon padité e shoqéris€ pér shkelje t€ detyrimit t€ besnikérisé qé
administratori ka ndaj saj, sipas kétij ligji.

Emérimi i administratorit/réve t& ri/rinjé, hyn ne fugi né datén e pércaktuar sipas aktit t& emérimit, u
kundrejtohet paléve t& treta sipas pércaktimeve té nenit 12 t€ ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare™ i ndryshuar.

NENI 29 PERFAQESIMI I SHOQERISE

Kufizimet e tagrave t& pérfaqésimit t& administratorit/éve i kundrejtohen paléve t€ treta, né pérputhje
me dispozitat e nenit 12 t& ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérisé tregtare” i
ndryshuar.

Administratoriét, gé pérfagésonjné bashkérisht shogériné tregtare, mund t€ autorizojné disa prej tyre
pér kryerjen e disa veprimeve té caktuara apo pér kryerjen e disa kategorive t& caktuara veprimesh.
Pérfaqésimi ligjor i shoqérisé (i drejteperdrejte ose i deleguar me autorizim) &shté i vlefshém pér ¢do
veprim gjyqésor apo jashtégjyqgésor.

Veprimet e kryera nga pérfagésuesi ligjor i shogérisé (i drejteperdrejte ose i deleguar me autorizim)
jané t& detyrueshme pér shogériné edhe nése kéto tejkalojné objektin e saj, me pérjashtim té rastit kur
kéto veprime shkojné pértej tagrave t& pérfaqésimit g& u jep ligji apo lejon t'u jepen pérfagésuesve.
Kéto veprime nuk jané detyruese pér shoqériné nése shogéria provon se i treti ka pasur dijeni se akti
tejkalon objektin e saj, apo né bazé t€ rrethanave t& qarta nuk mund t&€ mos Kishte pasur dijeni pér té.
Publikimi népérmjet ndryshimit té statutit nuk pérbén prové t€ mjaftueshme pér dijeniné e té tretéve,
nése ky ndryshim &shté béré publik né ményré t& ndryshme nga ato t& parashikuara nga ligji pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

Njoftimet e drejtuara secilit prej administratoréve jané t& viefshme e detyruese pér shogériné.

Tagrat e pérfagésimit t& administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prang
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Té gjitha shkresat, formularét e urdhrave apo ¢do dokument tjetér korrespondencé, nxjerré nga
shogéria, degét apo zyrat e pérfagésimit, népérmjet pérdorimit t€ letrés ose mjeteve elektronike, té
cilat u drejtohen paléve té treta, duhet t& pérmbajné t& dhénat e méposhtme:

numrin unik té identifikimit;

formén ligjore té shoqgérisé;

vendndodhjen e selisé sé regjistruar dhe t& zyrés gendrore t€ saj;

t& dhéna nése shogéria &shté né likuidim;

Nése shogéria ka fage interneti, kéto t& dhé&na duhet t& pasqyrohen aty.

oo op

NENI 30 DETYRIMI I BESNIKERISE DHE PERGJEGJESIA

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit t& besnikérisé, sipas neneve 28
dhe 29 t& kétij statuti, administratori/ét detyrohet/n: t& kryejné detyrat t& pércaktuara né ligj ose né
statut né mirébesim e né interesin mé t& mire té shogérisé né térési, duke i kushtuar vémendje 1€
veganté ndikimit t& veprimtarisé sé shoqérisé né mjedis; té ushtrojné kompetencat g€ u njihen né ligj
ose né statut vetém pér arritjen e géllimeve t& pércaktuara né kéto dispozita; t€ vlerésojné me
pérgjegjési g:f‘::shtje:, pér té cilat merret vendim; t& parandalojné dhe ménjanojné rastet e konfliktit,
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prezent apo t€ mundshém, t& interesave personalé me ata té shoqérisé; t€ garantojné miratimin e
marréveshjeve sipas dispozitave t& pikés 3 t€ nenit 13 t& kétij ligji; té ushtrojné detyrat e tyre me
profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori/ét, gjaté kryerjes sé detyrave té tyre, pérgjigien ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, qé lidhet né ményré t& arsyeshme me qgéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim t&
rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi
éshté kryer né mir&besim.

3. Nése administratori/ét veprojné né kundérshtim me detyrat dhe shkelin standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 t& kétij neni, jané t& detyruar t'i démshpérblejné shoqérisé démet, qé rrjedhin nga kryerja
e shkeljes, si dhe t'i kalojné ¢do fitim personal gé ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga
kéto veprime t€ parregullta. Administratorét kané barrén e provés pér t& vértetuar kryerjen e detyrave
t& tyre né ményré t€ rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja &shté kryer nga mé shumé se
njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.

4, Né& ményré té vecanté, por pa u kufizuar né to, administratorét jané t€ detyruar t'i démshpérblejné
shogérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e kétij ligji, kryejné veprimet e
méposhtme: u kthejné ortakéve kontributet u paguajné ortakéve interesa apo dividend€; u shpérndajné
aktivet shoqérisé; lejojné qé shogéria t& vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né baz€ té€ gjendjes
financiare, duhej t& parashikohej q& shogéria nuk do t& kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;
japin kredi.

5. Asambleja e Pérgjithshme dhe sipas pércaktimve ligjore dhe/ose sipas kétij statuti mund t& ngrejé
padi pérpara Gjykatés sé& Rrethit Gjyqésor Tirané dhe/ose gjykatés kompetente pér shfugizimin e
vendimeve t& administratorit si pasojé e shkeljeve t& rénda t& ligjit dhe/ose dispozitave t& kétij statuti
dhe/ose padi té tjera qé parashikon ligji né fugi.

6. Ortakét t& cilét pérfagésojné t& paktén 5 % té totalit t& votave né asamblené e shoqéris€ dhe/ose
kreditorét e shoqérisé & cilét pretendojné se shogéria ka ndaj tyre detyrim né njé vler& jo mé t&€ vogél
se 5 % e kapitalit t& shogérisé, mund ti kérkojné Asamblesé s& Shoqérisé ngritien e padisé pér
shfugizimin e vendimeve t& administratorit, nése kjo kérkes€ nuk procedohet nga ky organ i sho€risé
brenda 60 ditéve nga njoftimi atéhere kjo kérkesé konsiderohet e rrézuar. N€ rast refuzimi t€ kérkesés
dhe brenda 30 ditéve ortakét apo kreditorét e shogérisé mund ta ngrené kété padi drejté pér drejté né
Gijykatén e Rrethit Gjyqgésor Tirané ose né cdo gjykaté kompetente.

KREU IV VITI FINANICAR DHE EKSPERTI
NENI 31 VITI USHTRIMOR, LLOGARI VJETORE

Cdo vit ushtrimor fillon né datén 1 Janar dhe mbaron né 31 Dhjetor. Llogarite vjetore, inventari dhe té
dhénat mbi lévizjet financiare t& vitit, raportet speciale t&€ ndértuara nga administrator dhe ekspert
kontabél, miratohen nga Asambleja e Pérgjitheshme. Miratimi i dokumentave mbi aktivitetin vjetor
kryhen brenda njé afati 6-mujore nga data e mbylljes sé vitit ushtrimor. Mbas miratimit t€ llogarive
vjetore dhe evidencés sé t& ardhurave Asambleja e Pérgjithshme vendos pjesén g€ ju takon ortakéve né
formén e divident né t& ardhura. Té& ardhurat q& ndahen mes ortakeve né baz& t& pjes€éve né kapitalin
themeltar, pérbé&het nga fitimi i vitit ushtrimor.

NENI 32 EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR

Né rast nevoje ose nése e kérkon ligji, kontrolli i shogérisé kryhet nga eksperti kontabél i autorizuar dhe
zgjedhur sipas ligjit né fuqi dhe statutit t& késaj shoqérie. Eksperti kontab&l emérohet ¢do vit nga
Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé. Eksperti kontab&l mund t& shkarkohet mé pérpara se afati i
emerimit té tij, si¢ parashikohet né pikén dy t& ketij neni nga Asambleja e Pérgjitheshme e shogérisé.
Eksperti kontabel &shté i detyruar té zbatojé dispozitat ligjore dhe/ ose rregulloret né fugi.
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KREU V PRISHJA, LIKUIDIMI DHE RIORGANIZIMI 1 SH_OQERISE
NENI 33 SHKAQET E PRISHJES SE SHOQERISE

Shoqéria prishet: kur mbaron kohézgjatja, pér té cilén &shté themeluar; me pérfundimin e
procedurave té falimentimit apo ne rast t& pamjaftueshmérisé sé pasurive pér t&€ mbuluar shpenzimet e
procedurés sé& falimentimit; né rast se objekti béhet i pareali-zueshem pér shkak t€ mosfunksionimit
t& vazhduar t€ organeve t& shogérisé apo pér shkage té€ tjera q€ e b&jné absolutisht t&¢ pamundur
vazhdimin e veprimtarisé tregtare; né rastet e pavlefshmerise s¢ themelimit t€ shoqérisé, té
parashikuara nga neni 3/1 t€ ligjit “pér shogqgrité tregtare” i dnryshuar; né raste té tjera, té&
parashikuara me ligj; pér cdo shkak tjetér t&€ vendosur nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.
Prishja e shoqgérise, si pasojé e njé apo me shumé prej shkaqeve t& pércaktuara né shkronjat "a", "c",
"d", "e" dhe "f", t& pikés 1 té kétij neni, vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve me
shumicén e cilésuar pércaktuar né kété statut.

NEé rast mosveprimi té Asamblesé sé Pérgjithshme t€ Ortakéve pér té vendosur prishjen, pér shkaget e
pércaktuara pikén 2 t€ kétij neni, cdo person i interesuar mund né cdo kohé t'i drejtohet gjykatés
kompetente pér t& konstatuar prishjen e shoqérisé.

Pavarésisht nga parashikimet e sipérp&rmendura, ekzistenca e nj¢ a mé shumé shkaqgeve, t&
parashikuara né& pikén 2 t& kétij neni nuk do t& keté si pasojé prishjen e shoqérisé dhe hapjen e
procedurave t& likuidimit, nése pérpara vendimit gjyqésor t& formés sé preré, t& pérmendur ne piken
3, t& kétij neni, shkaku i prishjes &shté korrigjuar, nése &shté e mundshme té korrigjohet, dhe ky
korrigjim &shté publikuar nga shoqéria né regjistrin tregtar, sipas parashikimeve t€ ligjit Nr. 9723,
date 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit", te ndryshuar.

Prishja e shoqérisé, si pasojé e shkageve té parashikuara né shkronjén "b" t& pikés 1, t& kétij neni,
vendoset nga gjykata kompetente pér procedurat e falimentimit, kur, né pérfundim t&€ kétyre
procedurave, té gjitha pasurité e shoqérisé jané likuiduar pér shlyerjen né ményré kolektive té
detyrimeve ndaj kreditoreve apo kur gjykata kompetente pér procedurat e falimentimit vendos
rrezimin e kérkesés pér hapjen e procedurés sé falimentimit pér shkak té pamjaftueshmerise sé
pasurisé sé shoqéris& pér t&€ mbuluar shpenzimet e procedurés s€ falimentimit.

Prishja e shogérise si pasoje e shkageve té parashikuara né shkronjen "c", t€ pikés 1, t€ kétij neni,
vendoset nga gjykata kompetente, sipas parashikimeve t& nenit 3/1 t& ligji “Pér tregtarét dhe shoqgérité
tregtare” i ndryshuar.

Administratori/ét regjistrojné prishjen e shoqérisé prané Qendrés Kombétare té€ Regjistrimit, né
pérputhje me nenin 43 té ligjit Nr. 9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit".
Nése prishja e shogérisé béhet me vendim gjykate, gjykata, né pérputhje me nenin 45 té ligjit nr.9723,
daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit" ia njofton vendimin Qendrés Kombétare té
Regjistrimeve pér regjistrim.

NENI 34 LIKUJDIMI DHE FALIMENTIMI

Likuidimi i shoqérisé béhet sipas pércaktimeve té kétij statutit dhe sipas dispozitave t& ligjit Nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare” i ndryshuar. Falimentimi i shogérisé b&het né
pérputhje me pércaktimet e kétij statuti, ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare™ i ndryshuar, ligjit Nr. 8901, daté 23.05.2002 “Pér falimentimin™ i ndryshuar si dhe akteve
nénligjore né fuqi pér kété qéllim. Me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi,
prishja e shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen
e aftésisé paguese, sipas neneve 190 deri n& 205 t& ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare” i ndryshuar.

NENI 35 RIORGANIZIMI I SHOQERISE
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Riorganizimi i shogérisé mund t& kryhet vetém me vendim e Asamblesé s¢ Pérgjithshme dhe né pérputhje
me pércaktimet e kétij statuti si dhe me dispozitat ligjore né fuqi pér kété qéllim.

NENI 36 MOSMARREVESHJET

Té gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund té€ lindin gjaté ekzistencés s€ shoqérisé ose gjaté kohés s€ likudimit
mes ortakéve, mes shoqérive dhe ortakeve fillimisht duhet t& diskutohen pér gjetjen e zgjidhjeve me
mirékuptim. P&r zgjidhjen me mirékuptim palét mund té hartojne njé akt-marréveshje midis tyre. Palét pér
zgjidhjen e mosmarréveshjeve mund ti drejtohen edhe ‘Ndérmjetésve Ligjore™ t& licencuar né pérputhje
me ligjin n€ fuqi. N€ rast se palét nuk gjejne zgjidhje pér mosmarrveshjen e tyre sipas pikave té
mésipérme atéhere ato mund ti drejtohen Gjyaktés sé Rrethit Gjygésor Tirané pér zgjidhjen e
mosmarréveshjeve.

ORTAKET E SHOQERISE
“CCE - GROUP” SH.P.K. /
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